Confecratio Ricardi^t Cantuariensis archiepiscopi, et Rogeri Londoniensis, et Hugonis Elyensis, et Roberti Salisbiriensis episcoporum.

Anno Domini m.cc.xxx. domnus Sýmon de Rife electus est abbas de Rupforde, in die conversionis sancti Pauli [Jan. 25], in capitulo de Melros.

Obiit comes Malcolmus de Fif,^u sepultus est in ecclesia sancti Seruani de Kilenros, quam ipse fundaverat; cui successit Malcolmus nepos ejus, filius fratris ejus, qui postea duxit uxorem filiam Leulini.

Hic primo ingrediuntur fratres Jacobini, et monachi de Valle olerum Scotiam.^w

Confecratus est magister Ricardus de Graunt in archiepiscopum Cantuarie, et magister Rogerus Niger in episcopum Lundonie, et in episcopum Elinensem Rogerus abbas de sancto Edmundo.^x

Anno Domini m.cc.xxxj. obiit Thomas frater Alani de Galwepia, comes de Athpedil, et sepultus est apud abbatiam de Cupro.

fol. 41.

Hic primo ingrediuntur fratres Minores Scotiam.

Obiit Ricardus^s archiepiscopus Cantuariensis.

Johannes comes de Katenes occisus est in domo sua et combustus; et merito talem vindictam recepit a Deo, qualem penam sustinuit venerabilis Adam episcopus sub eo.

Anno Domini m.cc.xxxij. obiit dompnus Walterus Glascuensis episcopus, anno episcopatus sui xxiiij. post quem electus est Willelmus^r cancellarius regis.

Obiit dompnus Willelmus de Ramefei, abbas de sancto Servano,^z post quem electus est dompnus Hugo magister converforum de Melros, in die assumptionis sancte Marie [Aug. 25].

^t Richard Weathereshead was consecrated on the 10th of June 1229. Roger Niger, bishop of London; Hugh Norwold, bishop of Ely; and Robert de Bingham, bishop of Salisbury, were consecrated upon the same day.

^u Malcolm, seventh earl of Fife. In *Douglas's Peerage*, it is stated that he died in 1228, citing as authority, *Fordun*, ii. 58, who affirms that the earl died in 1229.

^w See *Fordun*, ii. 58.

^x This entry, which is nearly a repetition of one printed at the end of the former year, is less correct than its predecessor; the name of the bishop of Ely was Hugh, not Roger.

^s Richard Weathereshead; the exact date of his death is uncertain. See, however, *M. Paris*, p. 254.

^r William de Bondington. See *Fordun*, pp. 59, 68, 69, 92; *Raine's Appen.* No. 68, 69, 70.

^z In the margin of the manuscript, "abbas de sancto Servano ij."

Obiit Ranulfus^a comes Cestrie, cui successit Johannes Scotus,^b nepos ejus, comes Huntunedunie, qui ante annos paucos duxit uxorem filiam Leulini.

fol. 41. b.

Venerabilis Patricius^c comes de Dumbar convocavit filios et filias, cognatos et vicinos, ut fecum festa dominice nativitatís cum gaudio celebrarent. Peractis autem quatuor diebus, correptus infirmitate gravi, convocat A. abbatem de Melros, amicum suum et cognatum, et extremam unctionem accepit ab eo et habitum religionis; et ultimum vale dicens omnibus, diem claudit extremum, die scilicet sancti Silvestri [Dec. 31], anno comitatus sui quinquagesimo, et sepultus est in ecclesia sancte Marie de Hecclis; cui successit Patricius^d filius ejus, miles strenuus et nepos regis. Confecratio^e Edmundi Cantuariensis archiepiscopi.

Anno Domini m.cc.xxxiiij. obiit bone memorie Ermergerdis regina Willelmi regis Scocie, mater Alexandri regis, iij^o. idus Februarii [Feb. 11], anno desponsacionis ejus xlvij^o., et sepulta est in abbatia sancti Edwardi de Balmorinac, quam ipsa fundaverat.

Dedicata est ecclesia sancte Marie de Neubotel ab episcopo Andrea de Murefe, tertio idus Martii [Mar. 13].

Item, dedicata est ecclesia de Abberbrohoc viij. idus Maij [Maij 8].

Item, dedicata est ecclesia sancte Marie de Cupre idus Maij [Maij 15].

Dompnus Gilbertus abbas de Glenlus officio suo cessit in capitulo de Melros, et ibi professionem suam fecit.

Alanus de Galweia dedit filiam suam uxorem Johanni de Bailiol,^f et forem suam Waltero Bifeth.

Clemens canonicus de ordine Predicatorum electus est ad episcopatum de Dunblain, et consecratus est ab episcopo Willelmo sancti Andréé, in die translationis sancti Cuthberti [Sep. 4], apud Wedale.

(38) ^a and ^b See *Dugdale's Baronage*, i. 44, 45. ^c Patrick, fifth earl of Dunbar. *Douglas's Baronage*, ii. 168; *Wynntown*, i. 370. ^d Patrick, sixth earl of Dunbar, was the son of Ada, a natural daughter of king William. See above, under the year 1184. ^e Edmund was consecrated on the 2d of April 1234. ^f Such is also the date assigned by *Wynntown*, i. 370, and *Fordun*, ii. 59; but it is worthy of remark, that in the British Museum is the foundation-charter of Balmurinach, dated 3d February, 17th Alex. II., which corresponds to 1230-1, in which she is spoken of as then dead. See above, p. 141, note ^a, from *The Illustrations of Scottish History*, No. xiv. ^f *Dugdale's Baronage*, i. 524.

Item, consecratus est Willelmus episcopus Glascuensis^{ff} ab episcopo Andrea de Murrevia, dominica post nativitatem beate Marie [Sept. 11] in ecclesia de Glasgu'.

Willelmus abbas de Holmcultran suo cessit officio, cui successit Gilbertus magister converforum ejusdem domus.^{fff}

Obiit Willelmus Cumin comes de Buphan, abbatie de Der fundator.

Anno m.cc.xxxiiij. obiit Alanus^g filius Rolandi, dominus Galwethie et constabularius Scocie, et sepultus est apud Dundraynan; et reliquid iij. filias heredes, et filium unum bastardum,^{gg} qui dum adviveret pater ejus duxit uxorem filiam regis de Man. Filie autem ejus nupserunt his viris; prima scilicet Rogero de Quincý^h comiti Wintonie; secunda Johanni de Baylol;ⁱ tercio filio comitis de Albemarla,^k inter quas divisa est terra predicti Alani. Sed indigene illius terre, malentes habere unum dominum quam plures, ad dominum regem accefferunt, postulantes quatenus heredibus hereditatis super se dominium acciperet, quod pius rex minime curavit. Quapropter Galuethienfes supra modum intumescetes, sese ad resistendum preparaverunt, necnon et quasdam terras domini regis viciniore ferro flammaque vastaverunt; quod eis in prosperum non cessit, sicut in subsequentiis apparebit.